Do tworzenia periodyku przyłączyła się najstarsza rosyjska grupa marksistowska założona w Genewie w 1883 r., na

której czele stał Gięorgij Plechanow. Redakcja „Iskry” działała w Monachium, a pierwszy numer ukazał się w Lipsku 11 (24) grudnia 1900 r. Próba przekazania go do Rosji, w liczbie 3 tys. egzemplarzy, nie powiodła się, ponieważ ładunek został przechwycony przez straż graniczną. Mimo to stopniowo udało się zorganizować transport „Iskry” do Rosji, gdzie utworzono sieć zajmującą się kolportażem pisma.